
 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

27.06.2008 г.                                                                                                      № 75 

 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин города Ессентуки» 

Михайленко Виталию Ивановичу 

 

 

На основании Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин 

города Ессентуки», утвержденного решением Совета города от 12.03.1998 г.   

№ 22 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Ессентуки» (с изменениями, внесенными решениями Совета 

города от 13.07.2004 г. № 70,  от 18.08.2004 г. № 96), заключения городской 

комиссии по присвоению звания Почетный гражданин города Ессентуки», 

ходатайства администрации города Ессентуки, 

 

 

СОВЕТ  ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить Михайленко Виталию Ивановичу 1945 года рождения 

звание «Почетный гражданин города Ессентуки» за выдающийся вклад в 

экономическое и социальное развитие города – курорта Ессентуки, активную 

деятельность по охране и рациональному использованию природных лечебных 

ресурсов. 

 

2. Поручить организационному отделу администрации города выдать 

Михайленко В.И. удостоверение «Почетный гражданин города Ессентуки». 

 

 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по социальным вопросам (Д.Г.Катанов) и 

заместителя Главы администрации города Ессентуки (Н.В.Попова). 

 

 

 

      И.о. Главы города Ессентуки                                                    В.В. Михотин                                                              

 

 

 

 

 


